
REGISTRO GENERALE N. 515 del 25/03/2022 

 

CITTÀ DI PORTO SAN GIORGIO 
LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - DEMANIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 25/03/2022 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 644 del 25/03/2022 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONI STRAORDINARIE IMMOBILI COMUNALI EMERGENZA COVID. CUP  

J67H21010370004  – CIG 9043111346. AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 

Richiamati i seguenti atti:  
- Deliberazione n. 41 del 21/04/2021 con cui la Giunta Comunale ha approvato la dotazione organica e 

apportato modifiche alla struttura organizzativa dell’ente;  
- Decreto del Sindaco n. 7 del 30/04/2021 con cui sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attualmente in 

corso;  
- Determina del dirigente del Settore Servizi Tecnici del Territorio R.G. n. 830 del 31/05/2021 con la quale è 

stato conferimento incarico di posizione organizzativa dei servizi “lavori pubblici e manutenzioni" e 
“ambiente, demanio e cimitero”; 

 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 28/2021 esecutiva a mezzo della quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2021/2023.  
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27/2021 esecutiva a mezzo della quale è stato approvato il 
programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 e dell’elenco dei lavori per l’anno 2021 e successive 
variazioni  
 
Dato atto che con la deliberazione di Giunta Comunale n° 245 del 20/12/2021 è stata approvata la variazione 
al bilancio comunale 2021 stanziando l’importo di € 75.000,00 per lavori di manutenzione straordinaria degli 
immobili comunali, ai fini del contrasto della diffusione del virus sars-cov2, finanziando gli stessi al capitolo 
2021/2/2116/10; 
 
Dato atto che con determinazione n. 2297/2021 sono stati aggiudicati provvisoriamente alla Ditta Spadoni 
Fabrizio, con sede in  Via G. Bonaparte - 63822 Porto San Giorgio FM - codice fiscale: SPDFRZ58L23G920G 
- partita iva: 01713310447, i lavori di cui all'oggetto per un importo di € 56,546,41 oltre iva ; 
 
Atteso che si è concluso positivamente l’iter di verifica dei requisiti generali ai sensi del combinato disposto 
dell’art.80 e dell’art. 216, c. 13 del D. Lgs. 50/2016, a favore dell’aggiudicatario Spadoni Fabrizio - VIA G. 
Bonaparte - 63822 Porto San Giorgio FM - codice fiscale: SPDFRZ58L23G920G; 
 
Ritenuto pertanto di poter procedere a rendere efficace l’aggiudicazione dell’appalto per “Lavori di 
manutenzioni straordinarie immobili comunali emergenza covid. CUP  J67H21010370004  – CIG 
9043111346”. 
 
Riconosciuta per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 la 
propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
Visti: 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 25/03/2022 

- il D.Lgs. 267/2000 ss.mm.ii.; 
- il D.Lgs. 50/2016; 
- il DPR 207/2010 e ss.mm.ii., 

 
DETERMINA 

 
di approvare la narrativa che precede e per l’effetto 
 
Di dare atto che l’aggiudicazione sottoscritta con determinazione n.2297/2021 è divenuta efficace a seguito 
dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di cui al combinato disposto dell’art. 80 e dell’art. 216, 
comma 13 del D. Lgs. 50/2016; 
 
Dare atto che per quanto disposto dall’art.32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016 l’aggiudicazione definitiva è 
divenuta efficace in favore della Spadoni Fabrizio - VIA G. Bonaparte - 63822 Porto San Giorgio FM - codice 
fiscale: SPDFRZ58L23G920G 
 
Di comunicare il presente atto alla ditta aggiudicataria e al Servizio competente al fine della stipula del 
contratto ai sensi dell’art.9 del vigente Regolamento sui contratti. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 
decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 
Di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Ente, nell’apposito link relativo ai bandi e contratti. 
 
L’istruttore 
Samuele Mandolesi 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 644 del 25/03/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SISI STEFANO in data 25/03/2022 
 

 

Non rilevante sotto il profilo contabile 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 711 
 

Il 25/03/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 515 del 25/03/2022 con 
oggetto: LAVORI DI MANUTENZIONI STRAORDINARIE IMMOBILI COMUNALI EMERGENZA COVID. CUP  
J67H21010370004  – CIG 9043111346. AGGIUDICAZIONE EFFICACE 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  MARZAN BARBARA il 25/03/20221 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 515 del 25/03/2022 

                                                                                                                                                                                                 
collegate 


